
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/02/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 18 del Reg. Data  01/02/2019 N. 74  del Reg. Generale

OGGETTO Revoca concessione lotto cimiteriale contraddistinto con il n. 19/M 
concesso alla signora VERDESCA Anna.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Premesso: 
- che con Determinazione n. 583 in data 05.11.2013 si assegnava per la durata di novantanove anni
alla  signora  VERDESCA  Anna,  nata  il  09.03.01953  a  Veglie,  residente  in  Salice  Salentino  alla  Via
Amedeo di Savoia n. 23 – C.F. VRD NNA 53C49 L711M– il lotto cimiteriale  contrassegnato con il n.
19/M di mq. 6,30;
- che con nota in data 12.12.2013 Prot. Gen. n. 14502 veniva comunicato alla Signora VERDESCA Anna
la concessione per la durata di anni novantanove del lotto cimiteriale contraddistinto con il n. 19/M di
mq. 6,30 e si invitata a versare alla Tesoreria Comunale la somma di € 1.464,18 relativa al costo del
suddetto lotto;
- che in data 30.12.2013 veniva stipulato contratto di concessione novantanovennale n. 114 di Rep. ;
-  che in  data  24.09.2018  Prot.  n.  11040  la  signora  VERDESCA  Anna  comunicava  di  rinunciare
all’assegnazione per anni novantanove del lotto cimiteriale contraddistinto con il n. 19/M;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
Vista la deliberazione di G.C. n. 1 in data 05.01.2012 di Modifica della dotazione 
organica che conferisce le attribuzioni in materia di “Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici
Manutentivi” al V Settore;
Visto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125, c. 2, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., è lo
scrivente  Arch.  Alessandra  NAPOLETANO  Responsabile  del  V  Settore  Tecnico,  così  come  previsto
dall’art.  3,  c.  1,  del  “Regolamento  comunale  per  l’acquisizione in  economia  di  beni,  servizi  e  lavori”
approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;
Visto il  “Decreto  di  Nomina  di  Responsabili  del  Servizio” a  firma  del  Sindaco Pro-Tempore,  datato
10.01.2019- Prot. n. 462;
Visto che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
Ritenuto dover accogliere la suddetta richiesta;
Ritenuto, pertanto,  dover revocare l’assegnazione del lotto n. 19/M;

D E T E R M I N A

1. Di  prendere  atto  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. Di revocare  alla signora VERDESCA Anna,  nata  il  09.03.01953 a Veglie,  residente in Salice
Salentino alla Via Amedeo di Savoia n. 23 – C.F. VRD NNA 53C49 L711M– il lotto cimiteriale
contrassegnato con il n. 19/M di mq. 6,30.

3. Di rimborsare alla signora VERDESCA Anna, nata il 09.03.01953 a Veglie, residente in Salice
Salentino alla Via Amedeo di Savoia n. 23 – C.F. VRD NNA 53C49 L711M, la somma complessiva
di  € 1.464,18,  versata alla  Tesoreria Comunale giusta  reversale  n.  979 del  15.12.2011,  per
l’assegnazione del lotto suddetto, imputando il relativo mandato di pagamento sull’intervento
2.02.01.09.015-12.09/2733  “Utilizzo  proventi  vendita  suoli  cimiteriali”  .RR.PP.  del  corrente
bilancio in corso di formazione.

4. Di trasmettere il presente provvedimento:
- alla signora VERDESCA Anna, nata il 09.03.01953 a Veglie, residente in Salice Salentino alla
Via Amedeo di Savoia n. 23 – C.F. VRD NNA 53C49 L711M– il lotto cimiteriale contrassegnato
con il n. 19/M di mq. 6,30 quale conclusione del procedimento;
-  al  Responsabile  degli  Affari  Generali  per  gli  adempimenti  di  competenza   connessi  e
consequenziali  al  presente  determinato,  nonché  al  Responsabile  del  Settore  Economico
Finanziario  per  gli  adempimenti  di  competenza   connessi  e  consequenziali  al  presente
determinato.

SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  01/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  01/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  04/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    04/02/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 04/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 01/02/2019
	N. 74 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

